14  diário oficial Nº 35.056 Segunda-feira, 25 DE JULHO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

LiceNÇa PrÊMio
Portaria Nº. 525 de 22 de JULHo de 2021

o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNcEdEr, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) iZaBEl PErEira dE caMPoS, car-
go de aGENTE dE SaUdE, Matrícula 3155994-1, lotação no (a) UrES PrE-
SidENTE VarGaS, 01 (um) mês de licença Prêmio, correspondente ao
triênio 13.06.1998 a 12.06.2001.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 01.09.2022 a 30.09.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 22.07.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 831623
Portaria Nº. 524 de 22 de JULHo de 2021

o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNcEdEr, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) Maria do Socorro PiNHEiro
da coSTa, cargo de aGENTE dE SaUdE, Matrícula 3155994-1, lotação no
(a) UrES PrESidENTE VarGaS, 01 (um) mês de licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 15.02.2015 a 14.02.2018.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 01.09.2022 a 30.09.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 22.07.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 831618
Portaria Nº. 526 de 22 de JULHo de 2021

o dirETor do 1° cENTro rEGioNal dE SaÚdE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 dETErMiNar, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) Maria dE NaZarE VEriSSiMo dE
araUJo , cargo de aSSiSTENTE Social, Matrícula 54188534-2, lotação
no (a) UrE dEMETrio MEdrado, 01 (um) mês de licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 16.10.2016 a 15.10.2019.
aUToriZar que o servidor goze 01 (um) mês de licença Prêmio, no perío-
do de 01.09.2022 a 30.09.2022 no total de 30 (trinta) dias.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
1° centro regional de Saúde/SESPa EM: 22.07.2022
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crS/SESPa

Protocolo: 831631
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

diÁria
Portaria Nº 856 de diÁrias de 22/07/2022

lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo: realizar entrega de vacinas e insumos de rotinas referentes ao
mês de Agosto, afim de abastecer a rede de frios municipal via rota: Inhan-
gapí e São domigos do capim.
origem: castanhal -Pa
destino: São domingos do capim Periodo: 04/08/2022
Servidora: denilda da Silva costa cargo: Enfermeira cPf- 394.420.982.68
mat. 57190559
ordenador: Mário Moraes chermont filho.

Protocolo: 831629
Portaria Nº 854 de diÁrias de 22/07/2022

lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo: realizar entrega de vacinas e insumos de rotinas referentes ao
mês de Agosto, afim de abastecer a rede de frios municipal via rota: Terra
alta, São João da Ponta, curuçá e Marapanim.
origem: castanhal -Pa
destino: Marapanim Periodo: 02/08/2022
Servidora: denilda da Silva costa cargo: Enfermeira cPf- 394.420.982.68
mat. 57190559
ordenador: Mário Moraes chermont filho.

Protocolo: 831625

Portaria Nº 855 de diÁrias de 22/07/2022
lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo: realizar entrega de vacinas e insumos de rotinas referentes ao
mês de Agosto, afim de abastecer a rede de frios municipal via rota: Terra
alta, São João da Ponta, curuçá e Marapanim.
origem: castanhal -Pa
destino: Maracanã Periodo: 03/08/2022
Servidora: denilda da Silva costa cargo: Enfermeira cPf- 394.420.982.68
mat. 57190559
ordenador: Mário Moraes chermont filho.

Protocolo: 831627
Portaria Nº 851 de diÁrias de 22/07/2022

lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo:  Executar atividades preventivas e educativas, atraveis de distri-
buição de preservativos, cartazes, folder e orientações referentes a (cam-
panha Julho amarelo, mês de combate a Hepatites Virais ).
origem: castanhal -Pa
destino: Marapanim ( Praia de camará ) Periodo: 29 a 31 /07 e 01/08/2022
Servidores: Elane de Nazaré da costa Pereira Monteiro cargo: ag. admi-
nistrativo cPf- 467.313.182.72 mat. 57194948/1
 antônia Gomes da Silva oliveira cargo: ag. de artes praticas cPf-
352.041.092.34 mat. 5166756/1
ordenador: Mário Moraes chermont filho.

Protocolo: 831585
Portaria Nº 852 de diÁrias de 22/07/2022

lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo: conduzir servidores que irão executar atividades preventivas e edu-
cativas, atraveis de distribuição de preservativos, cartazes, folder e orientações
referentes a (campanha Julho amarelo, mês de combate a Hepatites Virais ).
origem: castanhal -Pa
destino: Marapanim ( Praia de Marudá ) Periodo: 29 a 31 /07 e 01/08/2022
Servidores: francisco Paulo da Silva costa cargo: Motorista cPf-
036.584.732.15 mat.5149290/1
ordenador: Mário Moraes chermont filho.

Protocolo: 831590
Portaria Nº 853 de diÁrias de 22/07/2022

lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo: conduzir servidores que irão executar atividades preventivas e edu-
cativas, atraveis de distribuição de preservativos, cartazes, folder e orientações
referentes a (campanha Julho amarelo, mês de combate a Hepatites Virais ).
origem: castanhal -Pa
destino: Marapanim ( Praia de camará e crispim ) Periodo: 29 a 31 /07 e
01/08/2022
Servidor: Vítor Jorge fernandes Pereira cargo: Motorista cPf-
173.260.952.72 mat. 1086516
ordenador: Mário Moraes chermont filho.

Protocolo: 831592
Portaria Nº 850 de diÁrias de 22/07/2022

lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo:  Executar atividades preventivas e educativas, atraveis de distri-
buição de preservativos, cartazes, folder e orientações referentes a (cam-
panha Julho amarelo, mês de combate a Hepatites Virais ).
origem: castanhal -Pa
destino: Marapanim ( Praia de Marudá ) Periodo: 29 a 31 /07 e 01/08/2022
Servidores: Jefferson Renan Moreira de Souza cargo: chef. de divisão
cPf- 009.113.102.23 mat. 6402921/1
luciana do Socorro Neves duarte cargo: ag. administrativo cPf-
680.696.852.04 mat.57190872
ordenador: Mário Moraes chermont filho.

Protocolo: 831583
Portaria Nº 849 de diÁrias de 22/07/2022

lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo: coordenar a execução das atividades preventivas e educativas,
atraveis de distribuição de preservativos, cartazes, folder e orientações re-
ferentes a (campanha Julho amarelo, mês de combate a Hepatites Virais ).
origem: castanhal -Pa
destino: Marapanim ( Praia de Marudá, crispím, e camará) Periodo: 29 a
31 /07 e 01/08/2022
Servidor: amiraldo lima Torres cargo: assit. Social cPf-430.594.572.04
mat. 54182973/2
ordenador: Mário Moraes chermont filho.

Protocolo: 831579
Portaria Nº 848 de diÁrias de 22/07/2022

lei ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
objetivo: coordenar a execução das atividades preventivas e educativas,
atraveis de distribuição de preservativos, cartazes, folder e orientações re-
ferentes a (campanha Julho amarelo, mês de combate a Hepatites Virais ).
origem: castanhal -Pa
destino: Marapanim ( Praia de Marudá, crispím, e camará) Periodo: 29 a
31 /07 e 01/08/2022
Servidor: amiraldo lima Torres cargo: assit. Social cPf-430.594.572.04
mat. 54182973/2
ordenador: Mário Moraes chermont filho.

Protocolo: 831576